
 

                            Ministero della cultura  
VILLA ADRIANA E VILLA D’ESTE 

 

1 

Oggetto: DETERMINA DI RINNOVO DEL CONTRATTO REP. N. 21  DEL 13.02.2023, 
AVENTE AD OGGETTO L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA IN-
FORMATICA HARDWARE/SOFTWARE PRESSO L’ISTITUTO VILLA ADRIANA VILLA 
D’ESTE. 
Premesso  
 Con Determina di affidamento n. 21 del 13.02.23  è stato disposto l’assegnazione del servizio di 
assistenza tecnica informatica hardware/software in favore della società Delta System s.r.l.;  
- che alla medesima data è stato stipulato il relativo contratto; 
Considerato 
- che gli atti dell’affidamento fissavano la durata della commessa in dodici mesi con la 
possibilità di rinnovo per un’altra annualità, ad insindacabile giudizio della S.A.; 
- che la Soc. Delta System s.r.l. ha sin’ora espletato il servizio con efficacia ed efficienza, senza incorrere 
in contestazione alcuna che potesse assumere rilevanza scriminante; 
- che è intenzione dell’Ente dare corso al previsto rinnovo al fine di provvedere nei tempi e nei  
- che sussistono i presupposti normativi per l’applicazione della richiamata clausola contrattuale; 
Acquisita 
- per le vie brevi, la disponibilità della Società ad eseguire il servizio per ulteriori dodici mesi alle 
medesime condizioni di cui all’originario contratto; 
Dato atto 
- che il CIG di tale ulteriore periodo è A050E5B39E;  
VISTO il D.Lgs. 50/16 applicabile ratione temporis; 
Tutto ciò premesso e considerato parte integrante del presente atto, 

DETERMINA 
1. di rinnovare in favore della Soc. Delta System s.r.l. il servizio di assistenza tecnica informatica 
hardware/software per ulteriori dodici mesi per un importo di € 24.000,00 + IVA; 
2. di lasciare ferme ed impregiudicate le condizioni contrattuali ex ante fissate,; 
DI DARE che la copertura finanziaria per la spesa derivante dal presente atto, è garantita dalle risorse finanziarie 
di cui al capitolo di spesa 1.2.1.175/ 1.03.02.10.001 (Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza) 
dell’esercizio provvisorio 2023 decreto n. 19 del 10/01/2023 di questo Istituto;  
 
DI PROCEDERE alla pubblicazione, ai sensi dell’art.29 co.1 del d.lgs. n. 50 del 19 aprile 2016 e ss.mm.ii., sul 
sito internet dello scrivente istituto https://villae.cultura.gov.it/trasparenza/atti-delle-amministrazioni-
aggiudicatrici-e-degli-enti-aggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/; 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 
D.Lgs. n. 33/2013; 
 
DI DARE ATTO dell'assenza di conflitto di interessi del Responsabile del procedimento dell'atto ai sensi dell'art. 
6 bis L. 241/1990. 
3. che si provvederà alla stipula del relativo addendum contrattuale e all’estensione della polizza 
definitiva a copertura del relativo periodo; 
 

Il Direttore 
  (Dott. Andrea Bruciati) 

  

VA-VE|27/02/2024|DETERMINA 31


